
令和５年度　収支予算書

(令和05年4月1日から令和06年3月31日まで)

公益財団法人　都市づくりパブリックデザインセンター



　　　令和5(2023)年4月1日から令和6(2024)年3月31日
（単位：円）

科　　目
令和5(2023)年

度予算額a
令和4(2022)年

度予算額b
増減　a-b

一般正味財産増減の部
1.経常増減の部

(1)経常収益
特定資産運用益 8,203,000 8,627,000 △ 424,000

特定資産受取利息収入 8,203,000 8,627,000 △ 424,000
(公益目的保有財産運用益) 5,172,000 5,172,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 5,172,000 5,172,000 0
(特定費用準備資金運用益) 3,031,000 3,455,000 △ 424,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 3,031,000 3,455,000 △ 424,000
受取会費 4,875,000 5,125,000 △ 250,000

賛助員会費収入 4,875,000 5,125,000 △ 250,000
事業収益 12,982,000 14,228,000 △ 1,246,000

受託事業収入 8,450,000 8,450,000 0
調査研究事業収入 3,660,000 3,460,000 200,000
顕彰・啓発事業収入 700,000 2,150,000 △ 1,450,000
研修等事業収入 150,000 135,000 15,000
図書出版収益 22,000 33,000 △ 11,000

雑収益 200 200 0
受取利息収入 200 200 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 26,060,200 27,980,200 △ 1,920,000
(2)経常費用 0

事業費 51,207,000 52,540,000 △ 1,333,000
受託事業費 8,395,000 8,096,000 299,000
調査研究費 25,151,000 19,956,000 5,195,000
広報費 1,865,000 2,481,000 △ 616,000
顕彰・啓発等事業費 5,046,000 7,044,000 △ 1,998,000
研修等事業費 1,270,000 1,062,000 208,000
事業事務諸経費 9,480,000 13,901,000 △ 4,421,000

令和5年(2023年)度 収支予算書（正味財産増減計算書）



　　　令和5(2023)年4月1日から令和6(2024)年3月31日
（単位：円）

科　　目
令和5(2023)年

度予算額a
令和4(2022)年

度予算額b
増減　a-b

令和5年(2023年)度 収支予算書（正味財産増減計算書）

管理費 4,888,000 4,820,000 68,000
役員報酬 1,748,000 1,715,000 33,000
給与手当 447,000 436,000 11,000
臨時雇賃金 0 0 0
福利厚生費 249,000 249,000 0
会議費 30,000 30,000 0
旅費交通費 199,000 202,000 △ 3,000
通信運搬費 79,000 83,000 △ 4,000
消耗品費 65,000 42,000 23,000
印刷製本費 90,000 98,000 △ 8,000
光熱水料費 25,000 17,000 8,000
賃借料 619,000 657,000 △ 38,000
諸謝金 970,000 970,000 0
租税公課 20,000 20,000 0
負担金 55,000 55,000 0
雑費 109,000 109,000 0
退職給付積立 180,000 135,000 45,000
減価償却費 3,000 2,000 1,000

経常費用計 56,095,000 57,360,000 △ 1,265,000
当期経常増減額 △ 30,034,800 △ 29,379,800 △ 655,000

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 30,034,800 △ 29,379,800 △ 655,000
 一般正味財産期首残高 363,135,739 392,515,539 △ 29,379,800
 一般正味財産期末残高 333,100,939 363,135,739 △ 30,034,800

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 333,100,939 363,135,739 △ 30,034,800



　　　令和5(2023)年4月1日から令和6(2024)年3月31日 （単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計
一般正味財産増減の部

1.経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益 6,152,000 2,051,000 8,203,000 6,470,000 2,156,000 8,627,000 △ 318,000 △ 105,000 △ 424,000
特定資産受取利息収入 6,152,000 2,051,000 8,203,000 6,470,000 2,156,000 8,627,000 △ 318,000 △ 105,000 △ 424,000
(公益目的保有財産運用益) 3,121,000 2,051,000 5,172,000 3,016,000 2,156,000 5,172,000 105,000 △ 105,000 0

(公益目的保有財産受取利息収入) 3,121,000 2,051,000 5,172,000 3,016,000 2,156,000 5,172,000 105,000 △ 105,000 0
(特定費用準備資金運用益) 3,031,000 0 3,031,000 3,455,000 0 3,455,000 △ 424,000 0 △ 424,000

(特定費用準備資金受取利息収入) 3,031,000 3,031,000 3,455,000 3,455,000 △ 424,000 0 △ 424,000
受取会費 2,437,000 2,438,000 4,875,000 2,562,500 2,562,500 5,125,000 △ 125,500 △ 124,500 △ 250,000

賛助員会費収入 2,437,000 2,438,000 4,875,000 2,562,500 2,562,500 5,125,000 △ 125,500 △ 124,500 △ 250,000
事業収益 12,982,000 12,982,000 14,228,000 14,228,000 △ 1,246,000 0 △ 1,246,000

受託事業収入 8,450,000 8,450,000 8,450,000 8,450,000 0 0 0
調査研究事業収入 3,660,000 3,660,000 3,460,000 3,460,000 200,000 0 200,000
顕彰・啓発事業収入 700,000 700,000 2,150,000 2,150,000 △ 1,450,000 0 △ 1,450,000
研修等事業収入 150,000 150,000 135,000 135,000 15,000 0 15,000
図書出版収益 22,000 22,000 33,000 33,000 △ 11,000 0 △ 11,000

雑収益 200 200 200 200 0 0 0
受取利息収入 200 200 200 200 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 21,571,200 4,489,000 26,060,200 23,260,700 4,718,500 27,980,200 △ 1,689,500 △ 229,500 △ 1,920,000
(2)経常費用 0

事業費 51,207,000 0 51,207,000 52,542,000 52,542,000 △ 1,335,000 △ 1,335,000
受託事業費 8,395,000 8,395,000 8,097,000 8,097,000 298,000 298,000
調査研究費 25,151,000 25,151,000 19,956,000 19,956,000 5,195,000 5,195,000
広報費 1,865,000 1,865,000 2,481,000 2,481,000 △ 616,000 △ 616,000
顕彰・啓発等事業費 5,046,000 5,046,000 7,044,000 7,044,000 △ 1,998,000 △ 1,998,000
研修等事業費 1,270,000 1,270,000 1,063,000 1,063,000 207,000 207,000
事業事務諸経費 9,480,000 9,480,000 13,901,000 13,901,000 △ 4,421,000 △ 4,421,000

管理費 4,888,000 4,888,000 4,822,000 4,822,000 66,000 66,000
役員報酬 1,748,000 1,748,000 1,715,000 1,715,000 33,000 33,000
給与手当 447,000 447,000 436,000 436,000 11,000 11,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0
福利厚生費 249,000 249,000 249,000 249,000 0 0
会議費 30,000 30,000 30,000 30,000 0 0

令和5年(2023年)度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書

令和5(2023)年度予算額a 令和4(2022)年度予算額b
科　　目

増減　a-b



　　　令和5(2023)年4月1日から令和6(2024)年3月31日 （単位：円）

公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計 公益目的事業等会計 法人会計 合計

令和5年(2023年)度 収支予算書（正味財産増減計算書） 内訳書

令和5(2023)年度予算額a 令和4(2022)年度予算額b
科　　目

増減　a-b

旅費交通費 199,000 199,000 202,000 202,000 △ 3,000 △ 3,000
通信運搬費 79,000 79,000 84,000 84,000 △ 5,000 △ 5,000
消耗品費 65,000 65,000 42,000 42,000 23,000 23,000
印刷製本費 90,000 90,000 98,000 98,000 △ 8,000 △ 8,000
光熱水料費 25,000 25,000 17,000 17,000 8,000 8,000
賃借料 619,000 619,000 658,000 658,000 △ 39,000 △ 39,000
諸謝金 970,000 970,000 970,000 970,000 0 0
租税公課 20,000 20,000 20,000 20,000 0 0
負担金 55,000 55,000 55,000 55,000 0 0
雑費 109,000 109,000 109,000 109,000 0 0
退職給付積立 180,000 180,000 135,000 135,000 45,000 45,000
減価償却費 3,000 3,000 2,000 2,000 1,000 1,000

経常費用計 51,207,000 4,888,000 56,095,000 52,542,000 4,822,000 57,364,000 △ 1,335,000 66,000 △ 1,269,000
当期経常増減額 △ 29,635,800 △ 399,000 △ 30,034,800 △ 29,281,300 △ 103,500 △ 29,383,800 △ 354,500 △ 295,500 △ 651,000

2.経常外増減の部 0
(1)経常外収益計 0 0
(2)経常外費用計 0 0
当期経常外増減額 0 0
他会計振替額 0
当期一般正味財産増減額 △ 29,635,800 △ 399,000 △ 30,034,800 △ 29,281,300 △ 103,500 △ 29,383,800 △ 354,500 △ 295,500 △ 651,000
 一般正味財産期首残高 323,148,796 39,981,943 363,135,739 352,430,096 40,085,443 392,515,539 △ 29,281,300 △ 103,500 △ 29,379,800
 一般正味財産期末残高 293,512,996 39,582,943 333,100,939 323,148,796 39,981,943 363,131,739 △ 29,635,800 △ 399,000 △ 30,030,800

指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0
 当期指定正味財産増減額 0
 指定正味財産期首残高 0
 指定正味財産期末残高 0

正味財産期末残高 293,512,996 39,582,943 333,100,939 323,148,796 39,981,943 363,131,739 △ 29,635,800 △ 399,000 △ 30,030,800
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